一般社団法人全日本冠婚葬祭互助協会と「災害時における

棺及び葬祭用品の供給等の協力に関する協定」を締結します

県と一般社団法人全日本冠婚葬祭互助協会は、県内で地震、風水害、その他大規模な事故等に

より多数の死亡者が発生した際に、棺及び葬祭用品の供給や遺体の搬送等を円滑に実施するため、

「災害時における棺及び葬祭用品の供給等の協力に関する協定」を締結します。ついては、下記

のとおり締結式を行いますのでお知らせします。

記

１ 日時 平成２８年１２月２６日（月） １３：３０～１４：００

２ 場所 県庁９階 健康福祉部長室

３ 出席者（敬称略）

 （一社）全日本冠婚葬祭互助協会 事務局長 三宅
み や け

 伸
しん

（株）岐阜冠婚葬祭互助会 代表取締役副社長 細川
ほそかわ

 陽
よう

平
へい

県健康福祉部長 尾藤
び と う

 米
よね

宏
ひろ

４ 内容

 (1) 協定書の交換

 (2) 事務局長挨拶

 (3) 健康福祉部長お礼の言葉

５ 協定の概要等

県内で地震、風水害、その他大規模な事故等により多数の死亡者が発生した場合に、棺及び葬

祭用品の供給並びに遺体の搬送等を円滑に実施するため、県の要請に基づき、一般社団法人全日

本冠婚葬祭互助協会が下記の協力を行うもの。

・棺及び葬祭用品の供給並びにそれに伴う作業等の役務の提供

・遺体の搬送

・遺体の安置場所等の提供 等

６ （一社）全日本冠婚葬祭互助協会の概要

代 表 者 会長 齋藤 斎

設    立 昭和４８年

会 員 数 全国２２１社（平成２８年９月現在）

事業内容 割賦販売法に係る冠婚葬祭互助会事業の健全な発展及び一般消費者の権利保護の

促進を図り、もって経済の健全な発展と国民の消費生活の改善合理化、福祉の向上

に寄与することを目的とし、加盟互助会企業への指導・育成や、苦情の解決のため

の仲介・あっせんなどの各種事業を実施

平成２８年１２月１９日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 衛生指導係 宮 早苗 内線 2566

直通 058-272-8281

FAX 058-278-2627